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ورزش
  ورزش اصفهان

۲۴۰۰ مکان ورزشی در کشور 
مزین به نام شهدا است

مسوول سازمان بسیج ورزشکاران کشور گفت: ٢ هزار 
و ۴٠٠ ورزشــی در سراسر کشور مزین به نام شهداست و 
نامگذاری برخی دیگر از فضاهای ورزشــی همچنان ادامه 

دارد.
به گــزارش ایرنا، مهدی میرجلیلی افــزود: نامگذاری 
سالن‌ها، مجموعه‌ها و به طور کلی ورزشگاه‌ها در کشور به 
اسامی شهدا با هدف شناسایی بیشتر این بزرگواران به مردم 
انجام می‌شود. او اضافه کرد: معرفی هرچه بیشتر جوانمردی، 
بزرگمردی، شجاعت و رشادت‌های شهدا به نسل جوان و 
دیگر ورزشکاران ضروری است. مسوول بسیج ورزشکاران 
کشور با اشاره به فعالیت‌های گروه‌های جهادی ورزشی با 
عنوان »جهادگران فاطمی« خاطرنشان کرد: فعالیت آنان 
بر پایه مسوولیت های اجتماعی جامعه ورزش، به ٢ بخش 
تخصصی و عمومی تقسیم بندی می‌شــود که در حوزه 
تخصصی محوریت بر مباحث ورزشــی به ویژه در مناطق 
محروم است. میرجلیلی ادامه داد: این جهادگران با حضور 
در مناطق محروم، شماری از روستاها و نواحی کم برخوردار، 
آسیب های فیزیکی احتمالی ساکنان را بررسی می کنند و 
حرکت های اصلاحی و ‌مقوله های ضرورت فعالیت‌های 
بدنی ورزش را به مخاطبان آموزش می‌دهند. او تصریح کرد: 
حضور ورزشکاران حتی برخی چهره های مشهور و فعالان 
این عرصه در روستاها سبب تشویق ساکنان و رونق بیشتر 
ورزش در بین جامعه روستایی می‌شود. میرجلیلی خاطرنشان 
کرد: جهادگران فاطمی در حوادث غیر مترقبه نیز به یاری 
هموطنان می‌شتابند برای مثال در حوادث غیرمترقبه و در 
همه گیری کووید-١٩ یاری رســان مردم بودند. او افزود: 
در بخش فعالیت های عمومی گروه های جهادی، توزیع 
بسته های معیشتی و کمک های مومنانه و گلریزان برای 
شــادی زندانی جرایم غیر عمد نمونه ‌ای از اقدامات انجام 
گرفته است. مسوول سازمان بسیج ورزشکاران کشور اظهار 
داشت: سال ١۴٠١ تاکنون با گلریزان و کمک جهادگران 
و تشــکل ها ۴٠٠ زندانی جرائم غیر عمد در کشــور آزاد 
شدند. سرهنگ پاسدار وحید رجبی اظهار کرد: این استان 
یک هزار و ٢٠٠ شهید ورزشکار دارد که برای تهیه کتاب 
سرگذشــت و خاطرات همه این بزرگواران برنامه ریزی و 
تاکنون با ۹۰۰ خانواده هایشان مصاحبه شده است. او ادامه 
داد: همزمان با رزمایش مورد اشاره، ١٢٠ محموله ورزشی 
برای مناطق محروم و کمتر برخــوردار هر یک مزین به 
نام یک ورزشــکار همت هیئت ورزش روستایی و عشایر 
و بازی‌های بومی محلی اســتان تهیه شده است. به گفته 
مسئول بسیج ورزشــکاران اصفهان در سال‌های اخیر٧٠ 
زندانی جرائم غیرعمد توسط ورزشکاران نیکوکار جهادگران 
آزادسازی شدند. او خاطرنشان کرد: کنگره شهدای ورزشکار 
و کنگره ملی سرداران و ۲۴ هزار شهید استان اصفهان آبان 
امســال برگزار خواهد شد و بر همین اساس در هر یک از 
شهرستان‌ها یادواره شهدای ورزشکار آن ناحیه برگزار شده 
اســت. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان اصفهان نیز در 
این نشســت تصریح کرد: همزمان با »هفته تربیت بدنی 
و ورزش« برنامه‌های متنوع همچون مســابقات کارکنان 
ادارات، پیاده روی عمومی و دیدار با خانواده معظم شهدا در 
نظر گرفته شده است. سید مهدی صدری خاطرنشان کرد: 
٨٠٠ مسابقه نیز در روزهای پیش رو با محوریت هفته تربیت 

بدنی و ورزش برگزار خواهد شد.

گیتی با برد خانگی در صدر 
ماند

تیم فوتسال گیتی‌پسند با پیروزی نزدیک برابر نماینده 
ساوه در صدر جدول باقی ماند. 

به گزارش ایســنا، هفته هشــتم رقابت‌های لیگ‌برتر 
فوتسال مردان باشگاه‌های ایران پیگیری شد و تیم فوتسال 
گیتی‌پسند اصفهان در مهم‌ترین بازی هفته در سالن پیروزی 
از شهرداری ساوه پذیرایی کرد و سرانجام به پیروزی نزدیک 
پنج بر چهار دســت یافت تا صدرنشینی‌اش در لیگ‌برتر 
را تداوم ببخشد. شاگردان محمد کشــاورز در بازی امروز 
با آمادگی و انگیزه فراوان بــازی را آغاز کردند و گل‌های 
محمدحسین درخشانی، مسعود یوسف و هت‌تریک سعید 
احمدعباســی در مصاف با شهرداری ساوه، برتری دیگری 
را برای تیم فوتسال گیتی‌پســند به‌ارمغان آورد. با کسب 
پیروزی پرگل گیتی‌پسند مقابل شــهرداری ساوه، مدافع 
عنوان قهرمانی در پایان هفته هشــتم با ثبت آمار هفت 
پیروزی و یک تساوی، شــمار امتیازات خود را به عدد ۲۲ 
رساند و با یک بازی بیشتر نسبت به مس سونگون ورزقان 
و اختلاف پنج‌امتیازی با رقیب دیرینه‌اش، قاطعانه در صدر 

جدول ایستاد.

پرونده نیم فصل اول سوپرلیگ 
کاراته بسته شد

با برگزاری شش دیدار از هفته چهارم پرنده نیم فصل 
سوپرلیگ کاراته باشگاه‌های کشور با شناخت تیم های برتر 

خاتمه یافت.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون کاراته، در پایان نیم 
فصل سوپر لیگ کاراته که با انجام ۶ دیدار در سالن شهید 
افراسیابی تهران برگزار شد، تیم دانشگاه آزاد اسلامی با ۱۸ 
امتیاز تیمی و ۱۲۴ امتیاز انفرادی صدرنشــین شد و عنوان 
قهرمانی نیم فصل را از آن خود کرد. تیم بیمه تعاون با ۱۵ 
امتیاز تیمی و ۱۳۸ امتیاز انفرادی در مکان دوم ایستاد و تیم 
پــاس فراجا با ۱۲ امتیاز تیمی و ۹۱ امتیاز انفرادی در جای 
ســوم قرار گرفت. تیم‌های رعد پدافند هوایی همدان با ۹ 
امتیاز تیمی و ۷۷ امتیاز انفرادی، توسعه نیشکر خوزستان با 
۶ امتیاز تیمی و۸۳ امتیاز انفرادی، آوای رزم) wmmf ( با ۳ 
امتیاز تیمی و ۴۹ امتیاز انفرادی و هشتمین خورشید خراسان 
رضوی با صفر امتیاز تیمی و ۲۰ امتیاز انفرادی در رده‌های 

چهارم تا هفتم قرار گرفتند.

 

امیرحسین احتشامی

تنها بازیکن سپاهان که در بازی با قطر 
به میدان رفت محمد کریمی بود. کاپیتان 
طلایی پوشــان در این دیدار زوج سعید 
عــزت الهی بود و توانســت جای خالی 
سامان قدوس را پر کند. کریمی در برتری 
پرگل مقابل قهرمان جام ملت‌های آسیا 
شریک شد تا یک بازی به‌یادماندنی را به کارنامه‌اش اضافه 
کند. سید محمد کریمی در حالی به جمع 11 نفر اصلی تیم 
ملی اضافه شد که هافبک سپاهان پس از مدت‌ها دوباره این 
فرصت را به دست آورد تا در یک مسابقه بزرگ خودنمایی 
و جایگاهش را تثبیت کند. سید محمد کریمی که در دومین 
مسابقه سرمربیگری امیر قلعه‌نویی در تیم ملی ایران مقابل 
کنیا به‌عنوان بازیکن ثابت به میدان رفت و پس از آن هم 
در تورنمنت کافا حضور در ترکیب تیم ملی برابر قرقیزستان 
را تجربه کرد، دوباره به جمع 11 نفر اصلی بازگشت. کریمی 
که پیش از این مسابقه در چهار بازی ملی زیر نظر قلعه‌نویی 

به میدان رفته و برابر کنیا و قرقیزستان حضور ثابت داشته 
و مقابل ازبکستان )فینال کافا( و ازبکستان )مقدماتی جام 
جهانی( به‌عنوان یار جانشین به زمین رفته بود، هم دوباره به 
ترکیب برگشت. محمد کریمی آخرین بار در خردادماه 1402 
مقابل قرقیزستان در کافا در ترکیب قرار گرفته بود و حضور 
62 دقیقه‌ای در زمین داشــت که پس از 17 ماه دوباره این 
فرصت را برابر قطر به دست آورد. او در نیمه نخست چندان 
حضور مثمر ثمری در بازی نداشت اما در 45 دقیقه دوم با 
دوندگی فراوان، توپ‌گیری‌های مناسب و آگاهی محیطی 
خوب به یاری عناصر تدافعی و تهاجمی تیم ســفیدپوش 
میدان آمد و در نهایت نمره قبولی گرفت. اما کاپیتان سپاهان 
در این فصل تاثیرگذاری بیشتری در حملات این تیم دارد 
و بعد از دو گل و یک پاس گلی که در مسابقات لیگ برتر 
ثبت کرده بود، در دیدار مقابل استقلال تاجیکستان هم یک 
پاس گل به نام خود ثبت کرد. او بهترین فصل فوتبالی خود 
را از لحاظ آماری پشت سر می‌گذارد و تا هفته هفتم دو گل 

به ثمر رسانده و این در حالی است که در هیچ فصلی بیش 
از یک گل به ثمر نرسانده بود. بهترین فصل فوتبالی محمد 
کریمی در سال 1397-1398 ثبت شد که توانست 8 پاس 
گل ارسال کند و روی گل‌های این تیم بیشترین تاثیرگذاری 
را داشته باشد و حالا بعد از گذشت چند فصل در نقش یک 
گلزن ظاهر می شود. کریمی در شش فصل حضور خود در 
ســپاهان 3 گل به ثمر رسانده بود و حالا در هفت هفته دو 
گل تماشایی برای طلایی‌پوشــان وارد دروازه رقبا کرده و 
بازیکن مهمی در این تیم به حساب می‌آید و البته احتمالا 
تا پایان فصل شــاید به ثمر رســاندن گل های و یا پاس 
گل های دیگری از این بازیکن خواهیم بود. فصل گذشته 
نزدیک بود برای محمد کریمی به یک تراژدی تبدیل شود. 
کاپیتان سپاهان که در ترکیب ابتدایی دیدار نخستین بازی 
تیمش مقابل تراکتور حضور داشت، به دلیل آسیب‌دیدگی 
نتوانست تا پایان مسابقه در زمین بماند و به همین دلیل در 
دقیقه ۷۰ به اجبار از جمع نفرات طلایی‌پوشان خارج شد و با 

برانکارد به بیرون از زمین رفت تا مشخص شود خبر تلخی 
در انتظار این باشگاه است. کریمی که نقش مهمی در روند 
بازی به سود سپاهان و ایجاد حملات و انتقال توپ مقابل 
تراکتور داشت، به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ که 
به خاطر کیفیت پایین چمن ورزشگاه نقش‌جهان اتفاق افتاد، 
با برانکارد از زمین بیرون رفت و نتوانســت برابر تراکتور به 
درخشــش خود ادامه بدهد. مصدومیت کاپیتان سپاهان به 
حدی جدی بود که او حتی نمی‌توانست از برانکارد بلند شود 
و کیسه یخ روی ناحیه آسیب‌دیده‌اش بسته‌شده بود اما بعد از 
پایان بازی مدت دوری این ستاره طلایی پوشان از میادین 
مشخص شد. پس از اتمام مسابقه سپاهان و تراکتور، اعلام 
شد محمد کریمی حداقل سه ماه از میادین دور خواهد بود و 
این مصدومیت و مدت دوری از بازی‌ها، تردید مورایس را با 
چالش بزرگی مواجه کرده بود. سرمربی سپاهان که نورافکن 
را ســه ماه در اختیار نداشت و قرارداد دابو نیز ثبت‌نشده، به 
یک ‌باره دست خود را در وسط زمین خالی دید؛ اتفاقی که 
می‌توانست بزرگترین ضربه را به او در ادامه مسابقات بزند. 
البته دوری کریمی از زمین بازی آنقدر طولانی نشــد و او 
پس از چند هفته غیبت ســرانجام در مصاف برابر نیروی 
هوایی عراق با بازوبند کاپیتانی در ترکیب اصلی سپاهان قرار 
گرفت و در روزی که نمایش بسیاری از بازیکنان سپاهان 
فاصله معنی‌داری با انتظارات داشت، علاوه بر انجام‌وظیفه 
اصلی خود که سازماندهی تیم برای قرار گرفتن در چارچوب 
افکار کادر فنی تیم است، موفق به ارسال یک‌ پاس دقیق 
و مهندسی‌شده هم شد تا در روز بد طلایی‌پوشان بازگشت 
کاپیــان از مصدومیت بتواند تا حد زیادی خیال مورایس را 
بابت بازی‌های آینده و‌ آرایش تیم‌ در خط میانی راحت کند. 
از آن زمان به بعد کریمی در بیشــتر بازی‌های تیمش به 
میدان رفت و نقش غیرقابل‌انــکاری در میانه زمین برای 
ســپاهان بازی کرد. در فصل جاری هــم همان گونه که 
اشاره این بازیکن ســتاره تیمش بوده و نمایش هایی که 
ارائه کرده نشان داده که تا چه اندازه به ستاره‌ای قابل اتکا 
برای سپاهان تبدیل شده است. سه شنبه گذشته هم امیر 
قلعه نویی به کریمی مجال بازی 90 دقیقه‌ای را داد تا این 
روزها برای کاپیتان سپاهان به بهترین شکل در حال سپری 

شدن باشد.

دوری ۱۷ماهه کاپیتان سپاهان از ترکیب اصلی تیم ملی به پایان رسید

 روزهای آفتابی محمد کریمی 
از لیگ تا امارات

حضور مستمر تیم‌ها در لیگ برتر فوتبال بانوان باعث 
موفقیت و پایداری این لیگ است که این مهم نیازمند وجود 
پشتیبانی‌های مالی و حضور باشگاه‌های فوتبال آقایان در 
بخش بانوان است. به گزارش ایمنا، قرعه‌کشی رقابت‌های 
لیگ برتر فوتبال بانوان در هشتم مهر انجام شد تا مسابقات با 
حضور ۱۰ تیم سپاهان اصفهان، ستارگان سلیمی تنگستان، 
ایستا کردستان، خاتون بم، نماینده البرز، شهرداری سیرجان، 
ملــوان بندر انزلی، پالایش گاز ایــام، پیکان تهران و تام 
اصفهان انجام شود. درحالی‌که فدراسیون فوتبال تیم‌های 
لیگ برتری را موظف کرده که برای دریافت مجوز حرفه‌ای، 
در لیگ زنان نیز تیم داری کنند. اما در قرعه‌کشی و شروع 
لیگ هیچ اسمی از باشگاه‌های بزرگی همچون پرسپولیس، 
اســتقلال، تراکتور، فولاد و… برای تیم داری در بخش 
بانوان مطرح نبود. تاکنون باشگاه‌های سپاهان، ملوان، پیکان 
و ذوب‌آهن در فوتبال بانوان تیم‌داری کرده‌اند؛ در سال ۱۴۰۱ 
درحالی‌که باشگاه ذوب‌آهن ۹ سال و به طور مداوم در لیگ 
برتر فوتبال زنان نماینده داشت طی یک تصمیم ناگهانی به 
بهانــه مدیریت در هزینه‌ها و نبود بودجه تیم فوتبال بانوان 

ذوب‌آهن به دست مدیرعامل وقت منحل شد.
ÁÁ از حضور گل‌گهر و پرسپولیس در فوتبال

بانوان تا انصراف پیکان
در روزهای منتهی به شــروع لیگ هفدهم اعلام شد 
که تیم شــهرداری سیرجان به گل‌گهر سیرجان تغییر نام 
داده تا باشــگاه گل‌گهر در کنار فعالیت در فوتبال آقایان پا 
به عرصــه فوتبال بانوان بگذارد. این تیم با جذب بازیکنان 
خــوب و هدایت مریم جهان نجاتی برای اولین‌بار در لیگ 
بانوان حضور دارد. چند روز مانده به شروع لیگ برتر فوتبال 
بانوان، باشگاه پرسپولیس بیان کرد که در بخش بانوان نیز 
تیم داری می‌کند و خیلی زود با زدن پیج تیم فوتبال بانوان، 
اعلام شادی رضایی به‌عنوان سرمربی تیم و تست‌گیری از 
علاقه‌مندان حضورش در بخش بانوان را اعلام کرد. طبق 
شنیده‌ها تیم پرسپولیس به شکل رایگان امتیاز تیم دسته 
یکی آکو کرمانشاه را دریافت کرده و به دنبال استفاده از این 
تیم برای حضور در فوتبال بانوان است. برگزاری لیگ هفدهم 
با مشکلات زیادی همراه است به شکلی که در هفته نخست 
دو بازی معوقه دارد همچنین پیش از شروع تیم پیکان از تیم 
داری در بخش بانوان انصراف داد. طبق شــنیده‌ها انصراف 
تیم پیکان در حالی رخ‌داده که این تیم با مهناز امیرشقاقی 
به‌عنوان ســرمربی به توافق رسیده و حتی با چند بازیکن 
صحبت کرده و قول جذب داده بوده است؛ اما به یکباره شب 
قبل از روز تصمیم‌گیری نهایی رسول خطیبی گوش خود را 
خاموش کرده و دیگر پاسخی نداده. هرچند انصراف تیم‌ها 
از حضور در لیگ برتر فوتبال کوثر، پدیده‌ای جدید نیســت 
و هر ساله شاهد تکرار این ماجرا هستیم؛ اما سازمان لیگ 
سازمان لیگ تا کنون اقدام خاص و مؤثری برای جلوگیری 
از آن انجام نداده است تا جایی که این موضوع به یک‌روند 

عادی تبدیل شده.
ÁÁ استفاده‌نکردن باشگاه‌های فوتبال آقایان

از فرصت‌ها برای حضور در بخش بانوان
عدم استقبال تیم‌داری در بخش بانوان از سمت باشگاه‌ها 

و تیم‌هــای لیگ برتری آقایان درحالی‌که رخ داد که گلاره 
ناظمی، مسئول کمیته مسابقات بانوان سازمان لیگ در یکی 
از مصاحبه خود اعلام کرده بود: »سال گذشته دعوت‌نامه‌ای 
به تمام باشگاه‌ها ارسال و از آنها درخواست کردیم که تیم 
زنان خود را تشکیل دهند. برای آنها پیشنهاد ویژه‌ای داشتیم، 
آن هم اعطای امتیاز تیم لیگ برتری زنان به طور رایگان بود؛ 
اما این باشگاه‌ها از این فرصت استفاده نکردند. اما برای فصل 
جدید که احتمال الزام تیم داری در بخش زنان است، امتیاز 
رایگان برای هیچ باشگاهی نداریم و آنها درصورتی‌که قصد 
حضور در فوتبال زنان را دارند باید از لیگ دو شروع کنند.« 
هرچند فوتبال بانوان با مشکلات زیادی مالی دست‌وپنجه 
نرم می‌کند؛ اما در واقعیت بی لطفی و کج‌سلیقگی اسپانسرها 
و باشگاه‌ها برای ورود به این بخش باعث این مشکلات شده 
است. زیرا که تیم‌داری در فوتبال بانوان نسبت به تیم داری 
در بخش آقایان بسیار کم‌هزینه است به شکلی یک باشگاه 
با بودجه‌ای که برای خرید یک بازیکن متوسط خود صرف 

می‌کند می‌تواند در لیگ بانوان تیم داری کنند.
ÁÁ در سرمایه‌گذاری  به  علاقه‌ای  باشگاه‌ها 

فوتبال بانوان ندارند
مجتبی فریدونی، مدیرعامل اســبق باشگاه ذوب‌آهن 
درباره تیم‌داری باشــگاه‌های فوتبــال آقایان در لیگ برتر 
بانوان می‌گوید: تیم‌های آقایان برای گرفتن مجوز حرفه‌ای، 
مجبور هستند که در لیگ بانوان حضور پیدا کنند. استقلال، 
پرسپولیس، ذوب‌آهن و دیگر تیم‌های حاضر در لیگ باید 
تیم فوتبال بانوان داشته باشند؛ زیرا یک الزام است. باشگاه‌ها 
یا به شکل حرفه‌ای وارد فوتبال بانوان خواهند شد یا برای 
رفــع تکلیف با بودجه‌ای ۲۰۰ یــا ۳۰۰ میلیون یک تیم را 
جمع می‌کنند که فقط حضور داشت باشند. همه تیم‌های 
علاقه‌مند هستند تا حداکثر بودجه و توانایی مالی خود را برای 
تیم آقایان خود صرف کنند و دوست ندارند در بخش بانوان 

سرمایه‌گذاری جدی کنند.

ÁÁ‏فوتبال بانوان برای باشگاه‌ها جدی نیست
او می‌افزایــد: تیــم‌داری برای رفع تکلیــف باعلاقه و 
سرمایه‌گذاری در فوتبال بانوان دو دیدگاه متفاوت است. از 
نظر من تیم‌ها و باشگاه‌ها علاقه‌ای ندارند که به‌صورت جدی 
در بخش بانوان وارد شوند و روی آن سرمایه‌گذاری کنند و 
فقط برای رفع تکلیف اجبار فدراسیون برای تیم‌داری، ورود 
پیدا خواهند کرد. باشگاه‌ها در لحظات آخر یک تیم را جمع 
می‌کننــد و در لیگ حضور پیدا می‌کنند تا مجوز را بگیرند. 

فوتبال بانوان برای باشگاه‌ها جدی نیست.
ÁÁ چه کارهایی برای فوتبال بانوان انجام شده

است؟
امیرعابدینی، مدیرعامل اسبق باشگاه پرسپولیس درباره 
تیم‌داری باشــگاه‌های فوتبال آقایــان در لیگ برتر بانوان 
می‌گوید: کم‌لطفی‌های زیادی به ورزش بانوان می‌شود؛ اما 
دختران ایران در المپیک به‌خوبی درخشیدند و نشان دادند اگر 
بستر آماده باشد برای نمایش توانایی‌هایشان در آوردگاه‌های 
ورزشــی چه بضاعتی دارند. در فوتبال بانوان کافی است به 
چند فیلم و کلیپ رجوع کرد تا توانایی‌های دخترانمان را دید. 
باید بستر به شکلی تعریف، تحلیل و آماده شود که در این 
بستر رشد و شکوفایی در کنار هزینه و درآمد برای دخترانمان 
صورت گیرد. چه کارهایی برای فوتبال بانوان انجام شــده 
است؟ آیا لیگ منظم و منسجم به شکل حساب شده برگزار 
می‌شود؟ آیا به‌گونه‌ای تبلیغات انجام شده که دختران و بانوان 

برای تماشای لیگ در ورزشگاه‌ها حضور دارند یا خیر؟
تبلیغات باید به شــکلی انجام شود تا بانوان حس تعلق 
خاطر به لیگ داشــته باشند او می‌افزاید: در اولین قدم باید 
به شکلی تبلیغات انجام شود تا بانوان حس تعلق خاطر به 
لیگ داشته باشند و پیگیر و علاقه‌مند برای تماشا به ورزشگاه 
بیایند، در این صورت نیمی از مشکلات مرتفع شده و لیگ 
شکل می‌گیرد. با شــکل‌گیری درست لیگ فوتبال بانوان 
تیم ملــی فوتبال بانوان معنای اصیل خود را پیدا می‌کند و 

باشگاه‌های حرفه‌ای مجاب می‌شوند در حوزه بانوان حضور 
پیدا کنند. باشگاه‌ها و تیم‌های حرفه‌ای با پشتوانه مالی خوب 
در فوتبال و تمام رشــته‌های ورزشی بانوان باید حضور پیدا 
کنند؛ زیرا موفقیت بازیکنان در لیگ‌های داخلی به شکلی 
رقم می‌خورد که تیم ملی غنی شود. با حضور تیم ملی در 
آوردگاه‌هایی بین‌المللی فرهنگ غنی ایران را به رخ جهانیان 
کشیده می‌شود. استعداد بانوان ایران در همه زمینه‌ها غنی 

است.
ÁÁ فدراسیون باید تیم داری در فوتبال بانوان

را دیکته کند
عابدینی می‌گوید: اگر فدراسیون قرار باشد موضوعی را 
دیکته کند، تیم داری باشگاه‌ها در بخش بانوان است. حضور و 
کمک به ورزش بانوان یک موضوع عام است. عمومیت‌دادن 
به ورزش بانوان الزام داشتن تیم بانوان است. همه تیم‌ها از 
پرسپولیس و استقلال تا خیبر و هوادار باید در لیگ حضور 
داشته باشند. بهتر است فدراسیون پس از اعلام این موضوع 
به تیم‌ها فرصتی چندماهه بدهد تا تیم بانوان خود را شکل 
دهند و در غیر این صورت برای هر ماه دیرکرد از امتیازات 
تیمشان فوتبال آقایان در لیگ برتر کم شود؛ زیرا یک قانون 
را زیر پا گذاشته‌اند. پس از برگزاری مجمع و دریافت مصوبه 
مجمع در خصوص قانون تیم داری بانوان، رئیس فدراسیون 

می‌تواند به‌راحتی این موضوع را پیگیری و اجرا کند.
ÁÁ فوتبال بانوان همیشه اسیر بی‌توجهی‌ها

شده است
پروین فرهــادی، بازیکــن فوتبال دربــاره تیم‌داری 
باشگاه‌های فوتبال آقایان در لیگ برتر بانوان می‌گوید: فوتبال 
بانوان همیشه اسیر بی‌توجهی‌ها شده است. سال‌هاست که 
از حضور تیم‌های مطرح مانند ســرخابی‌ها در لیگ بانوان 
صحبت می‌شــود؛ ولی بازهم شــاهد غیبت آنها در لیگ 
هستیم. ازاین‌گذشته باشگاه‌های بزرگ مانند ذوب‌آهن یک 
روزی می‌آیند و یکی روز خیلی راحت منحل می‌شوند و یک 
نفر سوال نمی‌کند چه اتفاقی رخ‌داده و این انحلال چه تبعاتی 
خواهد داشت. مجموع هزینه‌های یک تیم در حوزه بانوان 
شاید به‌اندازه دستمزد یک بازیکن نیمکت‌نشین فوتبال مردان 
باشــد؛ ولی بااین‌حال باز هم این بخش همچنان از هر سو 
مورد بی‌مهری قرار دارد. حضور مستمر تیم‌ها در لیگ برتر 
فوتبال بانوان باعث موفقیت و پایداری این لیگ است که این 
مهم نیازمند وجود پشتیبانی‌های مالی است؛ زیرا بسیاری از 
تیم‌ها به دلیل مشکلات مالی قادر به پرداخت حقوق بازیکنان 
و هزینه‌های جاری خود نیستند و حتی اگر در ابتدای لیگ 
حضور داشته باشند باگذشت چند هفته انصراف می‌دهند. 
هفدهمین دوره از لیگ برتر فوتبال با برگزاری سه مسابقه 
در شهرهای اصفهان، کرج، ســنندج پیگیری خواهد شد 
درحالی‌که دیدار خاتون بم و آوا تهران همچنین دیدار سلیمی 
بوشهر و ملوان انزلی به دلیل وجود مشکلات زیاد لغو شده 
است؛ تیم خاتون که تازه از لیگ قهرمانان زنان آسیا بازگشته 
و از تشکیل تیم آوا نیز یک هفته می‌گذرد به همین دو تیم 
برای رسیدن به آمادگی لازم به زمان بیشتری نیاز داشتند، به 
همین علت سازمان لیگ با درخواست معوقه بودن این تقابل 

موافقت کرده است. 

فوتبال بانوان، فرزندی که باشگاه‌ها دوستش ندارند

 منهای فوتبال

تیم ملی شما را دچار 
پارادوکس مغزی می کند!

کارشـناس فوتبال گفت: نوسـان زیاد بازی های تیم 
ملی، شـما را دچـار پارادوکس مغزی می کند!

بـه گزارش فـارس، تیـم ملی فوتبـال کشـورمان با 
پیـروزی پـرگل مقابـل قطر توانسـت صدرنشـین گروه 
شـود و بـه قـول امیـر قلعه نویـی بیـش از نیمـی از راه 
صعـود بـه جـام جهانـی را طـی کنـد اما بـا وجـود این 
پیـروزی هـم شـاهد انتقادهایـی از تیـم ملی هسـتیم و 
منتقـدان منصف مـی گویند تیم ملی مقابـل قطر پیروز 
شـد اما ایرادهای فنی تیم پابرجاسـت! با فرشـید طالبی 
از کارشناسـان فوتبـال در خصـوص پیـروزی 4 بـر یک 
ایـران مقابل قطر صحبت کردیم و نظرات فنـی او را در 
زیـر می خوانید: مهـم ترین ایرادی که بـه تیم ملی وارد 
می شـود روند سینوسی تیم اسـت، همانطوریکه در جام 
ملـت هـا هم تیـم ملی یـک بـازی درمیان خـوب بود. 
بـازی بـا قطر واقعـا دو نیمه متفاوت داشـت نیمـه اولی 
کـه اصلا انـگار ما نبودیـم! و نیمـه دومی که هـواداران 

فوتبـال را بـه یـاد نیمه دوم بـازی با ژاپـن انداخت. 
نمـی دانـم چه شـد که نیمـه دوم آنقدر خـوب بازی 
کردیم و شـوکی به تیم وارد شـد یا هرمسـاله ای دیگر 
باعـث شـد که تیم ملـی در نیمـه دوم یک بـازی عالی 
را بـه نمایـش بگـذارد. نیمـه دوم بـازی بـا قطـر بیانگر 
تمایـز فوتبـال ما بـا فوتبال حـوزه خلیج فارس بـود، هر 
زمـان کـه اراده کردیم موقعیـت گل روی دروازه قطر به 
وجـود اوردیـم و بـه معنـای واقعـی تیـم برتر بودیـم. از 
سـویی دیگر طبیعی اسـت که همـواره تیم ملـی نتواند 
ایـن قـدر خوب و چشـم نواز بـازی کند امـا واقعیت این 
اسـت که تیـم ملی بایـد براسـاس نگرش و اسـتراتژی 
هـای مشـخص بـازی کنـد و کم نوسـان باشـد. وقتی 
شـما بـازی با ژاپن یـا همین نیمـه دوم بازی بـا قطر را 
با مسـابقه با قرقیزسـتان در اصفهان مقایسـه می کنید 
دچـار پارادوکـس مغزی می شـوید! همه مـی گویند که 
فوتبـال مـا به لحـاظ نیروی انسـانی و بازیکنـان خلاق 
در بالاتریـن سـطح فوتبـال قـاره قـرار دارد بنابراین باید 
خلاقیـت بازیکنان بـا تاکتیک تیمی ترکیب شـود تا به 
تیـم ملـی کمـک کنـد. طبیعی اسـت مثلا گاهـی تیم 
ملـی عملکـردش 90 درصـدی باشـد و گاهـی هم 70 
درصـد امـا در تیـم ملـی کشـورمان گاهـی مـی بینیم 
کـه عملکـرد تیـم ملـی بـالای 90 درصـد اسـت و در 
برخـی مسـابقات زیـر 50 درصد! این مسـاله اسـت که 
تماشـاگران و هـواداران تیم ملـی را آزار مـی دهد و آنها 
دچـار پارادوکـس مغزی می شـوند! زیـرا وقتی تیم ملی 
ایـن همـه نوسـان دارد برخـی مدعی می شـوند که آن 
عملکـرد خـوب تیـم ملی هـم لحظـه ای بـوده و آن را 
هـم زیـر سـوال مـی برند! امیـر قلعـه نویی یکـی از پر 
افتخارترین مربیان فوتبال باشـگاهی ماست و رزومه ای 
عالـی در فوتبـال مـا دارد و قطعا بهتر از من شـرایط تیم 
ملـی را مـی دانـد و درک مـی کنـد او تجربـه ای فـوق 
العـاده در فوتبـال ایران دارد و شـاید اگـر بخواهم من در 
مـورد دلایل عملکرد پرنوسـان تیم ملـی حرف بزنم بی 
ادبـی شـود! بـه هـر حال قلعـه نویـی فضای تیـم ملی 
کنونـی را بـا فضـای تیـم ملـی در زمـان مربیـان دیگر 
مقایسـه مـی کنـد و گلایـه مند می شـود و شـاید هم 
حـق داشـته باشـد ولـی واقعیـت این اسـت کـه اکنون 
تماشـاگران بـه خوبی فوتبـال را می فهمنـد و آنالیز می 
کننـد آنهـا می پرسـند چرا تیم ملـی در نیمـه اول مثل 
نیمـه دوم خـوب و عالـی و بـی نقص بازی نکـرد؟! آنها 
بـازی با قرقیزسـتان را با نیمه دوم بازی با قطر مقایسـه 
مـی کننـد. من بـه عنوان یـک ایرانـی که تیـم ملی را 
دوسـت دارم مـی پرسـم چطـور تیـم ملی در نیمـه اول 
بـا اولیـن فرصتی کـه به حریـف مـی دهـد دروازه اش 
بـاز مـی شـود؟! آیا تیمـی که مـی خواهد به تیـم های 
بـزرگ دنیـا تنه بزند و مسـابقه بدهد در آن مسـابقه هم 
فرصـت چنیـن بازگشـتی خواهد داشـت؟ آیـا تیم های 
مطـرح فوتبـال بـه راحتـی مثـل قطـر بـه تیم مـا فضا 
مـی دهنـد که به بـازی برگردیـم؟ هرچه بـود تیم ملی 
فوتبـال کشـورمان براسـاس غیـرت و تعصـب و کری 
خوانی بازیکنان تیم ملی با قطری ها توانسـتند در نیمه 
دوم عالـی بـازی کننـد و پیروز شـوند اما تیـم ملی باید 
براسـاس اسـتراتژی های مشـخص و پلان های معین 
بـازی کند و خلاقیـت بازیکنان با تاکتیک تیمی ترکیب 
شـود. باشـگاهی ماسـت و رزومه ای عالی در فوتبال ما 
دارد و قطعـا بهتـر از مـن شـرایط تیم ملی را مـی داند و 
درک مـی کنـد او تجربه ای فوق العـاده در فوتبال ایران 
دارد و شـاید اگـر بخواهـم مـن در مـورد دلایل عملکرد 
پرنوسـان تیـم ملـی حرف بزنـم بـی ادبی شـود! به هر 
حـال قلعـه نویـی فضـای تیم ملـی کنونی را بـا فضای 
تیـم ملـی در زمـان مربیـان دیگـر مقایسـه مـی کند و 
گلایـه منـد مـی شـود و شـاید هـم حق داشـته باشـد 
ولـی واقعیت این اسـت که اکنون تماشـاگران به خوبی 
فوتبـال را مـی فهمنـد و آنالیز می کنند آنها می پرسـند 
چـرا تیم ملـی در نیمه اول مثل نیمـه دوم خوب و عالی 
و بـی نقص بـازی نکرد؟! آنهـا بازی با قرقیزسـتان را با 
نیمـه دوم بازی با قطر مقایسـه می کننـد. من به عنوان 


